[image: image2.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

LEI N° 007/90
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A FIRMAR  CONVÊNIO COM A FUNDAÇÃO UNIERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, COM O OBJETIVO DE EXECUTAREM, EM CONJUNTO, PROJETO DO PROGRAMA UNESTADO E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Engº. WILSON FALCÃO MOREIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.
Faço saber que a Câmara Municipal de Diamantino – MT aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Prefeito Municipal autorizado a firmar Convênio com a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, consoante minuta em anexo, com o objetivo de executarem, em conjunto Projeto do Programa UNESTADO – Universidade nas Cidades.

Art. 2º Fica também autorizado a tomar todas as providências jurídicas, financeiras, orçamentárias e contábeis, previstas no referido instrumento, para a celebração e cumprimento do Convênio.
Art. 3º - Qualquer termo aditivo a ser estabelecido entre os conveniados, que gerem despesas ao Município, deverá ser previamente aprovado pela Câmara Municipal.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Diamantino 20 de junho 1990

Wilson Falcão Moreira da Silva

Prefeito Municipal

Rua Desemb. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado ( (65) 3336-1419 Diamantino/MT - 78400-000.

www.camaradiamantino.mt.gov.br

[image: image1][image: image2.wmf]